Czynimy wiadomo niniejszemu, że za wspólną zgodą pomiędzy NAMI i Najjaśniejszymi Cesarzem Austrjackim, Królem Węgierskim i Czeskim, Cesarzem Francuzów, Królową Połączonych Królestw Wielkiej Brytanji i Irlandji, Królem Pruskim, Królem Sardynijskim, z jednej, a Najjaśniejszym Cesarzem Ottomańskim, z drugiej strony Pełnomocnicy NASI zawarli i podpisali w Paryżu 18 (30) marca 1856 roku konwencję dotyczącą cieśnin Dardaneelskiej i Bosforu, która co do słowa brzmi jak następuje:

W Imię Boga Wszchemogącego.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ Wszech Rossji, Cesarz Austrjacki, Cesarz Francuzów, Królowa Połączonych Królestw W. Brytanji i Irlandji, Król Pruski, którzy podpisali konwencję 13 lipca 1841 roku, i N.

etc. Czynimy wiadomo niniejszem, że za wspólną zgodą pomiędzy NAMI i Najjaśniejszym Cesarzem Ottomańskim, obustronni pełnomocnicy NASI zawarli i podpisali w Paryżu 18 (30) marca 1856 roku konwencję dotyczącą statków wojennych, jakie Rosja i Turcja mają trzymać na morzu Czarnem, konwencja ta co do słowa brzmi jak następuje.

W imię Boga Wszchemogącego.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ Wszelch Rosji i N. Suł-

tan biorąc na uwagę zasadę neutralizacji morza Czarnego, zaprowadzoną preliminarjami spisaniem w protokule 1m podpisanym w Paryżu 25 lutego b.

etc. etc. Czynimy wiadomo niniejszem, że za wspólną zgodą pomiędzy NAMI, a Najjaśniejszymi Cesarzami Francuzów i Królową Połączonych Królestw Wielkiej Brytanii i Irlandji, Pełnomocnicy NASI zawarli i podpisali w Paryżu 18 (30) marca 1856 roku, konwencję dotyczącą wysp Alandzkich, która co do słowa brzmi jak następuje:

W imie Boga Wszchemogącego.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ Wszecz Rosji, Cesarz Francuzów i N.

Odwołujemy się pod tym względem do artykułu umieszczonego w Nrze 41 Dziennika Warszawskiego drukowanej. Ilekroć zdarzy się zręczność podniesienia tych pytań i wprowadzenia ich na drogę rozpraw, z prawdziwym zadowoleniem otworzymy im nasze kolumny.

Korespondencja Kroniki

Z za Tulczyna dnia 8 (20) kwietnia 1856 r.

W korespondencji Kroniki w Nrze 10m z pod Tulczyna, znajduje ustęp o cukrownictwie w prowincjach naszych, dotknięty zarzutem: „że cukrownictwo niszczyć lasy, absorbując nie jeden piękny majątek w ziemi od ojca zostawiony, nie jest przemysłem lecz spekulacją, a jak z opisu wnosić potrzeba bardzo fałszywą, bo korespondentowi palców nie stało na obliczenie tych, co na niej potracili majątki, w jednej tylko prowincji.